
 

Р Е Ш Е Н И Е № 732А-2014

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю в сфере закупок

 

02.12.2014г.                                                                                                     г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок (далее – Комиссия) рассмотрев жалобу М. (далее – Заявитель) на
действия заказчика – Государственного казенного учреждения Республики
Дагестан "Дирекция единого государственного заказчика-застройщика" (далее –
Заказчик) при проведении электронного аукциона № 0803200013714000031 на
выполнение строительно-монтажных работ по объекту: "Строительство
консультативно-диагностического центра на 150 посещений в смену с
реконструкцией и расширением существующих инженерных сетей ГБУ РД "НПО
"Дагестанский центр кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии Министерства
здравоохранения РД" (далее – Аукцион), в присутствии представителя Заказчика –
Г. (доверенность от 01.12.2014г. №05-05/764/А), в отсутствии представителя
Заявителя (извещен),

У С Т А Н О В И Л А:

26.11.2014г. поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика при проведении
Аукциона.

В жалобе Заявителя указывается на использование Заказчиком при описании
объекта закупки нестандартных показателей, в частности, в позициях технического
задания 38, 53, 57, 68, 69, 167 числовые значения характеристик товаров написаны
не цифрами, а буквами, что затрудняет восприятие технического задания и
подготовку заявки.

Представитель Заказчика на заседании Комиссии указал на то, что техническое
задание не содержит позиций, где числовые значения прописаны буквами.
Заказчиком в установленные законом сроки внесены соответствующие изменения
в документацию об Аукционе.

Выслушав представителя Заказчика, исследовав представленные сторонами
материалы, проведя анализ информации, содержащейся в сети Интернет на
Официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов
(www.zakupki.gov.ru), а также на электронной площадке – ООО «РТС-тендер» ,
Комиссия установила следующее.

29.10.2014 Заказчиком на Официальном сайте было размещено извещение и
аукционная документация по проведению Аукциона. Заказчиком вносились
изменения в документацию об Аукционе 02.11.2014 и 12.11.2014.

http://www.zakupki.gov.ru


Комиссией установлено, что в действующей редакции аукционной документации,
представленной Заказчиком на заседание Комиссии, в указанных Заявителем
позициях технического задания не содержится показателей, где числовые
показатели прописаны буквами.

На основании изложенного, Комиссия приходит к выводу о необоснованности
жалобы Заявителя.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 106 Закона о контрактной системе,
п.2 Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728, Комиссия Дагестанского
УФАС России по контролю закупок,

Р Е Ш И Л А:

Жалобу Заявителя признать необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

 

В.А. Агамирзаев (67-20-95)


